« Πορεύου δὲ πρὸς τοὺς ἀδελφούς μου, καὶ εἰπέ  
αὐτοῖς, ὅτι ἀναβαίνω πρὸς τὸν Πατέρα μου, καὶ  
Πατέρα ὑμῶν, καὶ Θεόν μου, καὶ Θεὸν ὑμῶν· ὡς  
γὰρ ἡμῶν μὲν Πατὴρ ἔστι χάριτι διὰ τοῦ τῆ· υἱοθε-  
σίας Πνεύματος, ἐκείνου δὲ Πατὴρ φύσει κατὰ τὴν  
θεότητα. οὕτως ἡμῶν μὲν Θεός, ὡς τῆς φύσεως· θη-

dens animum revera ad eum attendere, scilicet de-  
illo nihil Dei dignum cogitans. Illi autem patrefa-  
ciunt et ipsorum Dei angelorum eundem esse Do-  
minum. Quo nondum apparente, angeli ad monu-  
mentum sedebant, Domino autem palam exstante,  
statim surrexerunt, et ipsi non minus devoti quam  
mirati in propria specie attente adfuerunt. Maria  
vero conversa ut videret quid vix apparet angelos  
perculisset, vidit Jesum stantem. Nesciat tamen  
quia Jesus esset, inauditam et fere incredibile  
habens ejus resurrectionem, et tenebris adhuc su-  
perantibus diei lucem, Dominoque non revelante  
divinum splendorem quo vivus vel etiam patiens  
recognitus fuisset, Maria eum non agnovit, verum  
hortulanum sibi fingebat animarum cultorem,  
orbis conilitorem. Qui cum locutus esset, eamque  
nomine suo vocavisset, dicens: « Maria, » mutata  
sententia respondit et ait: Rabboni, quod dicitur  
magister. Attamen etsi vivam videret, nihil divi-  
num in mente concepit, sed tanquam merum Dei  
hominem, tanquam divinorum mysteriorum docto-  
rem affata est. Ideo non tantum ut procumberet ad  
genua, sed etiam ut pedes peramanter tangeret pro-  
sillivit. At audit: « Noli me tangere; » quasi si  
diceret: Quia mens tua non tetigit mysterii inri-  
titudinem; cum enim Deus sim, tuis oculis in cor-  
pore divina gloria circumfuso conspicior, propterea  
non me tangere. Hoc reservari decebat Driparæ  
quæ sola in mulieribus post resurrectionem corpus  
tangere obtineret, Deo ex ipsa propter nos incar-  
nato. Quod factum est, sicut evangelista Matthæus  
edisserit. Illius enim gratia ait, quoniam accedentes  
tenuerunt pedes ejus. Ad Mariam autem, « Noli me  
tangere, inquit, nondum enim ascendi ad Patrem. »  
Quod apte concordat eis quæ postea ad discipulos  
dixit: « Quia ascendo ad Patrem, nondum enim  
ascendi. » Tali sermone utitur ut eos sollicitiores  
et diligentiores reddat et majori inflammet deside-  
rio quo ejus aspectum quaerent. Addit vero ali-  
quid Mariam Magdalenam allocutus; ait enim: Noli  
me tangere, quia hoc corpus quo induor igne vola-  
tilius est et tractabilius, ita ut non tantum ad cœ-  
lum, sed etiam ad Patrem cœlo excelsissimo excelsi-  
orem possit ascendere. Nondum autem ascendi  
ad Patrem meum, quia nondum ex quo a mortuis  
resurrexi, incipsum meis manifestavi discipulis.  
« Vade ergo ad fratres meos, » unius enim Pa-  
tris sumus, sed non eodem modo; ego quidem ex  
natura et secundum essentiam, illi autem per me  
ab ipso adoptati. »

Vale, inquam, ad istos fratres meos, et dic  
illis quia ascendo ad Patrem meum et Patrem  
vestrum, ad Deum meum et Deum vestrum. »  
Nam sicut noster gratia est Pater per adoptionis  
Spiritum, illius autem natura Pater secundum ipsam  
divinitatem, ita noster est Deus tanquam naturæ

procreator, illius vero Deus per humanitatis dispensationem. Propterea separative locutus est, ut nos consentaneum sentiamus discrimen. Per hoc signum quia ascendit ad Patrem, illos adduxit ad intelligendam de suo corpore, quoniam non est illud quale semper in terra sicut prius versatum erat et in medio eorum usque exstiterat.

παντός. Ἄλλ' ἡ μὲν Μαγδαληνὴ Μαρία, ἦν καὶ ὡς μίαν τῶν ἀπυλαθέντων παρὰ Χριστοῦ τῶν ἐπὶ πνευμάτων τοῦσα θεία χάρις τοῦ Πνεύματος.

Interea Maria Magdalena quam solum ex Christi unguentariis cognoscimus, in quam, ejectis a Christo septem spiritibus nequitiae, horum loco sedem elegerat septiformis divini Spiritus operatrix gratia, Maria, inquam, Magdalena propter constantem perseverantiam angelorum aspectus et conversationis praeiudicio donata et ipso conspecto Domino, ejus apostola ac apostolos efficitur, et ab ipso Dei ore edocta et omnino convicta vadit ad apostolos ipsis nuntiatura quoniam vidit Dominum isque hæc ipsi dixit. Nos vero, fratres, consideremus quantum Maria Magdalena dignitate cedebat Petro apostolorum coryphæo, necnon Joanni quem diligebat Christus theologo, et tamen quantæ gratiæ præ illis digna habita fuit! Illi enim ad sepulcrum currentes sola viderant lintea et sudarium; Maria autem per firmam et perpetuam constantiam cum in finem perseveraverit et in foribus sepulcri permanserit, non angelos tantum, sed et ipsum angelorum Dominum a mortuis reviviscentem in carne ante apostolos conspexit, ipsius vocem audivit, et ab ipso Dei ore electa est mandatorum ministra. Templum istud illius specus est symbolum, et non typus tantum, sed aliud quasi superius sibi vindicat. Sub velo interiori habet locum ubi ponitur corpus Dominicum, et ibidem mensam sacerrimam. Igitur quicumque ad illud vere divinum et divini mysterii receptivum festinus appropinquat et ad finem perseverat, recollectam ad Deum attendens ut ipsius animam, non agnoscat tantum Scripturæ Dei Spiritu exarata sermones, sicut quosdam angelos circa divinitatem et humanitatem Verbi Dei pro nobis incarnati nuntiantes, sed ipsum indubitanter tuebitur Dominum, mentis, dicam etiam corporis oculis. Qui enim cum fide mysticam videt mensam et in ipsa propositum panem vitæ, ipsum sub speciebus contentum Verbum Dei conspicit, carnem pro nobis factam et in nobis quasi in tabernaculo inhabitans. Insuper si scipsum dignum ad recipiendum reddat, non videt tantum sed ejus sit particeps, hospitem in semetipso eum consequitur, et ipsa divina gratia ditatur. Et quemadmodum Maria illa vidit ea quæ tunc apostoli videre desiderabant, ille ea conspiceret et de eisdem gaudere dignatur quæ, secundum Apostolum, angeli prospicere desiderant, et tam per eorum contemplationem quam per participationem divinus totus efficitur.